Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 06
614/ 201

3     D
A

T
A

: 14
/0

6/201 3     H
O

R
A

: 1 3:30     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00386/2013

Manifesta  aplauso  ao  Conseg  –
Conselho Comunitário de Segurança
de  Santa  Bárbara  d’Oeste  pela
realização  do  Encontro  de
Educadores  -  Capacitação  ao  uso
indevido das drogas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que  o  Conseg  –  Conselho  Comunitário  de
Segurança de Santa Bárbara d’Oeste realizou, nos dias 11 e 12 de junho deste
ano, o Encontro de Educadores - Capacitação ao uso indevido das drogas,
com o objetivo de capacitar, orientar e prevenir o uso de drogas e o porte de
entorpecentes entre os adolescentes.

CONSIDERANDO a importância de ações de enfrentamento ao
uso  e  porte  de  drogas  frente  à  necessidade  premente  da  preservação  da
qualidade de vida dos jovens.

CONSIDERANDO  que  o  evento  foi  destinado  a  diretores,
coordenadores e professores mediadores, além de profissionais de serviço de
proteção social e de medidas de proteção a crianças e adolescentes de Santa
Bárbara e região – justamente os líderes encontrados por estes jovens nos
ambientes escolares.

CONSIDERANDO  que  o  Conseg  -  Conselho  Comunitário  de
Segurança  de  Santa  Bárbara  d’Oeste  vem,  na  pessoa  de  seu  presidente
Álvaro  de Souza Teixeira  e dos demais conselheiros,  prestando  relevantes
serviços  à  comunidade,  na  discussão  de  políticas  públicas  nas  áreas  de
segurança, social e educação.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Regimento Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA  D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO, aplaude  o  Conseg  –
Conselho  Comunitário  de  Segurança  de  Santa  Bárbara  d’Oeste  pela
realização  do Encontro  de Educadores  -  Capacitação  ao uso indevido  das

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 06
614/ 201

3     D
A

T
A

: 14
/0

6/201 3     H
O

R
A

: 1 3:30     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

drogas,  encaminhado  cópia  da presente  à  Avenida  de Cillo,  650,  Centro  -
Santa Bárbara d’Oeste/SP – CEP 13450-041.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de maio de 2.013.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”

- Vereador PT -